
 

 
 

Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области 
 

П Р И К А З 
 

29 ноября 2021 г.         № 1623 

 

 

О создании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации 

регионального проекта «Современная школа» на территории 

Воронежской области в 2022-2024 годах 

 

 

В соответствии с письмом заместителя Министра просвещения 

Российской Федерации от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 «О направлении 

методических рекомендаций», распоряжением правительства Воронежской 

области от 26.11.2021 № 1238-р «Об утверждении комплекса мер («дорожной 

карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста в 2022-2024 годах», а также в целях 

обновления материально технической базы в общеобразовательных 

организациях Воронежской и в целях реализации регионального проекта 

«Современная школа» на территории Воронежской области в 2022-2024 

годах 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным должностным лицом в составе 

регионального ведомственного проектного офиса, ответственного за 

создание и функционирование в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 



(далее – Центры «Точка роста») в 2022-2024 годах - заместителя 

руководителя регионального ведомственного проектного офиса при 

департаменте образования, науки и молодежной политики Воронежской 

области, ректора государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования Воронежской области 

«Институт развития образования имени Н.Ф. Бунакова»                     

Митрофанова А.Ю.  

2. Утвердить прилагаемые:  

2.1. индикаторы и показатели реализации мероприятий по созданию и 

функционированию Центров «Точка роста»; 

2.2. примерное положение о деятельности Центров «Точка роста» на 

территории муниципального образования Воронежской области; 

2.3. перечень общеобразовательных организаций, расположенных в 

сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание 

Центров «Точка роста». 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования Воронежской области, 

организовать деятельность по созданию Центров «Точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций с учетом методических рекомендаций. 

4. Признать утратившими силу приказы департамента образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области: 

- от 18.12.2020 № 1244 «О создании центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 

реализации регионального проекта «Современная школа» на территории 

Воронежской области в 2021-2023 году»; 

- от 27.01.2021 г. № 46 «О внесении изменений в приказ департамента 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 

18.12.2020   № 1244»; 



- от 08.02.2021 г. № 88 «О внесении изменений в приказ департамента 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 

18.12.2020    № 1244». 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2022. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель департамента           Н.В. Салогубова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


